ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:           /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày         tháng 7 năm 2023

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị trực tuyến sơ kết 6 tháng đầu năm 2023 về công tác chuyển

đổi số và Đề án 06; nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm 6 tháng cuối năm 2023

Kính gửi: ……………………………………

Thực hiện Kế hoạch số 2769/KH-UBND ngày 25/7/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lai Châu về tổ chức Hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm 2023 về

công tác chuyển đổi số và Đề án 06; nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm 6 tháng cuối

năm 2023.

Ủy ban nhân dân huyện Mường Tè kính mời đại biểu tham dự Hội nghị

trực tuyến từ điểm cầu tỉnh đến điểm cầu cấp huyện, xã, cụ thể như sau:

I. Thành phần tham dự

1. Điểm cầu cấp huyện

- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện.

- Các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số huyện Mường Tè (theo

Quyết định số 1964/QĐ-UBND, ngày 12/9/2022 của UBND huyện Mường Tè).

- Các đồng chí thành viên Tổ công tác Đề án 06 huyện Mường Tè (theo

Quyết định số 1682/QĐ-UBND, ngày 05/8/2022 của UBND huyện Mường Tè).

- Các thành viên Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh Lai Châu

công tác tại các cơ quan, đơn vị thuộc huyện (theo Quyết định số 01/QĐ-

BCĐCĐS ngày 05/8/2022 của Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh Lai Châu).

- Phóng viên TT,VH&TT huyện dự, đưa tin.

(Có các Quyết định nêu trên đính kèm theo)

2. Điểm cầu cấp xã

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn - Thành viên Ban Chỉ đạo Chuyển đổi

số huyện (theo Quyết định số 1964/QĐ-UBND ngày 12/9/2022 của UBND

huyện Mường Tè) - Chủ trì tại điểm cầu cấp xã.

- Các thành viên Tổ Công tác triển khai thực hiện Đề án 06 xã, thị trấn.

- Các thành viên Tổ chỉ đạo triển khai công nghệ số cộng đồng xã, thị trấn.

- Tổ trưởng Tổ Công nghệ số cộng đồng các bản/khu phố.

(Giao UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm bố trí phòng họp và

triệu tập thành phần tham dự Hội nghị tại điểm cầu các xã, thị trấn)

2

II. Thời gian, địa điểm

1. Thời gian: ½ ngày, bắt đầu lúc 14 giờ 00 phút, ngày 27/7/2023.

2. Địa điểm:

- Cấp huyện: Phòng họp trực tuyến, Tầng 3, trụ sở HĐND-UBND huyện.

- Cấp xã: Tại phòng họp trực tuyến các xã, thị trấn.

III. Chương trình và Tài liệu hội nghị

- Chương trình Hội nghị: Có Chương trình Hội nghị kèm theo.

- Tài liệu Hội nghị: Đề nghị các đại biểu tải tài liệu theo địa chỉ sau:

https://laichau.gov.vn/tai-lieu-hoi-nghi

IV. Tổ chức thực hiện

1. Giao Công an huyện tham mưu nội dung tham luận đánh giá khó khăn,

vướng mắc, giải pháp trong thời gian tới trong triển khai thực hiện Đề án 06, gửi

về Văn phòng HĐND – UBND huyện trước 9h00’ ngày 26/7/2023.

2. Giao Văn phòng HĐND - UBND huyện phối hợp với VNPT Mường

Tè chuẩn bị Hội trường; test kết nối đường truyền đáp ứng yêu cầu để tổ chức

Hội nghị từ tỉnh đến huyện, xã. Đề nghị VNPT Mường Tè bố trí cán bộ trực kỹ

thuật tại Hội trường để đảm bảo đường truyền phục vụ Hội nghị.

Phối hợp với phòng Văn hoá - Thông tin huyện, tham mưu nội dung tham

luận đánh giá khó khăn, vướng mắc, giải pháp trong thời gian tới trong công tác

chuyển đổi số. Phối hợp đôn đốc nội dung tham mưu của Công an huyện, tổng

hợp báo cáo Lãnh đạo UBND huyện và gửi Văn phòng UBND tỉnh.

3. Phòng Tư pháp huyện tổng hợp số lượng đại biểu dự tại điểm cầu

huyện, các xã, thị trấn (phục vụ cho công tác báo cáo của huyện).

Thừa lệnh Chủ tịch UBND huyện, Văn phòng HĐND - UBND huyện trân

trọng kính mời các đại biểu tham dự đúng thành phần và thời gian nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;
- VNPT Mường Tè;

- Công an huyện;

- Phòng Văn hoá- Thông tin;

- Trang TTĐT huyện;

- LĐ, CVVP HĐND-UBND huyện;

- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Dưỡng

https://laichau.gov.vn/tai-lieu-hoi-nghi

		2023-07-26T08:36:42+0700

		2023-07-26T08:40:46+0700

		2023-07-26T08:40:46+0700

		2023-07-26T08:40:46+0700